3

5

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19 июня 2024 года                        г. Георгиевск                                       № 154 -б

О внесении изменений в приложение 4 к Порядку применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 27 декабря 2023 г. № 514-б

В соответствии со статьями 9 и 19 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 4 к Порядку применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 27 декабря 2023 г. № 514-б «Об утверждении Порядка применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными приказом финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 21 марта 2024 года № 61-б, от 08 апреля 2024 года № 83-б, от 24 мая 2024 года № 124-б) следующие изменения.
1.1. В пункте 1.1 Перечень и правила отнесения расходов бюджета округа на соответствующие целевые статьи:
1.1.1. В подпункте 1.1.2 Муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство, повышение энергетической эффективности на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»:
1.1.1.1. После целевой статьи «02 7 02 S6720 – Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» дополнить основным мероприятиям и целевой статьей следующего содержания:
«02 7 03 00000 – Основное мероприятие «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям»
02 7 03 S0110 – Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям
По данному направлению расходов отражаются расходы на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям, за счет субсидий, предоставляемых местному бюджету и расходы местного бюджета на софинансирование указанной субсидии.».
1.1.1.2. После целевой статьи «02 9 03 20050 – Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, ликвидация мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов» дополнить целевой статьей следующего содержания:
[bookmark: _Hlk167371131]«02 9 03 70140 – Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
По данному направлению расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет субвенции, предоставляемой местному бюджету на проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.».
[bookmark: _Hlk169169338]1.1.2. В подпункте 1.1.3 Муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры и туризма»:
1.1.2.1. После целевой статьи «03 1 05 20102 – Разработка научно-проектной документации для проекта границ территории и проекта предмета охраны объекта культурного наследия регионального значения» дополнить целевой статьей следующего содержания:
[bookmark: _Hlk169690067]«03 1 05 26650 – Проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны (дополнительные расходы)
По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы бюджета округа на проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны.».
1.1.2.2. Текст и наименование целевой статьи «03 1 05 S6650 – Проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk161932592]«03 1 05 S6650 – Проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны
По данному направлению расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет прочих субсидий, предоставляемых местному бюджету на проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны.».
1.1.3. В подпункте 1.1.6 Муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»:
[bookmark: _Hlk167436431]1.1.3.1. После целевой статьи «06 3 01 20066 – Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической культуры на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, обеспечение участия спортсменов, команд и других участников спортивных соревнований в международных, российских, краевых и окружных соревнованиях» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«06 3 01 В2180 – Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений спорта за счет безвозмездных поступлений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа, предусмотренные на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений спорта за счет безвозмездных поступлений.».
1.1.3.2. После целевой статьи «06 4 03 20004 – Расходы на оплату коммунальных услуг» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«06 4 03 20131 – Выплаты работникам в случае смерти близкого родственника или близким родственникам в случае смерти работника, установленные локальными нормативными актами муниципального учреждения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на выплаты работникам в случае смерти близкого родственника или близким родственникам в случае смерти работника, установленные локальными нормативными актами муниципального учреждения.».
1.2. В пункте 1.2 Непрограммные расходы муниципальных органов Георгиевского муниципального округа Ставропольского края подпункт 1.2.9 Иные непрограммные расходы после целевой статьи «78 1 00 20128 – Обеспечение расходов, связанных с реализацией инициативных проектов» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«78 1 00 20130 – Поощрение муниципальных округов и городских округов, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа за счет предоставления прочих межбюджетных трансфертов, из бюджета Ставропольского края на поощрение муниципальных округов и городских округов, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования.».
1.3. Пункт 1.4 Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий, подпрограмм муниципальных программ Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, непрограммными направлениями расходов муниципальных органов Георгиевского муниципального округа Ставропольского края после направления расходов «20118 – Предоставление субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«20130 – Поощрение муниципальных округов и городских округов, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и мониторинга бюджета финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Григорьева К.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель главы администрации-начальник
финансового управления администрации
Георгиевского муниципального округа
[bookmark: Par28]Ставропольского края 		                                                       И.И.Дубовикова